
  

 

 

Rio Grande do Norte 

CAMPUS PARNAMIRIM 

Rio Grande do Norte 

Ano 2022 - nº 11 

 

 

 

 

           

   

 

 

 

 
 

 

 



                                        Ano 2022 - nº 11 

1 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 

 
PESIDENTE DA REPÚBLICA  

Jair Messias Bolsonaro 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Victor Godoy Veiga 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

Tomás Dias Sant’Ana 

 

REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR-GERAL 

Paulo Vítor Silva 

 

DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 

CHEFE DE GABINETE 

Eduardo Chaves de Sousa 

 

COORDENADOR DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 

- 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     

Jefferson Johnne Marques da Silva 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    

Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS  

- 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  

Ana Paula Borba Costa 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Glenda Michelle Marques Fonseca Ferreira 

Dantas 

 

SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Willany Caroliny Tavares Batista Chaves 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Danyella Augusto Rosendo da Silva Costa 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Sandro Alves Pereia 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 

 

 

 

 

 

 
RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO  

Gabinete 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

2 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

  
SUMÁRIO 

 

 
ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM .................................................... 3 

ATOS DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM ............................................................ 4 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS .......................................................................................... 36 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS ......................................................................................... 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

3 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 
Não houve emissão de resolução no período. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

4 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

ATOS DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 366/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    1 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002423.2022-01, de 31 de outubro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, 

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado neste campus, para exercer, na 

qualidade de Substituto Eventual, o respectivo cargo de confiança. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1605918 Fillipe Morais Rodrigues FG.2 
Coordenação de 

Tecnologia da 

Informação 
Direção-Geral 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/264762/


                                        Ano 2022 - nº 11 

5 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 01/11/2022 14:57:37. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 367/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    1 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO,    

o que consta no Processo n.º 23424.002429.2022-70, de 31 de outubro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

I- DESIGNAR, a partir do dia 31 de outubro de 2022, os servidores abaixo 

relacionados, para comporem a Comissão responsável do Projeto Pedagógico do Curso Superior de 

Tecnologia em Sistemas para Internetno campus Parnamirim 

MATRÍCULA SERVIDOR CAMPUS FUNÇÃO 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza Parnamirim Presidente 

2664007 Álvaro Hermano da Silva Parnamirim 
Coordenador de 

Curso 

1354585 Tatiana Amaral Sorrentino Canguaretama 
Coordenador de 

Curso 

1134495 Pedro Gurgel Moraes Currais Novos 
Coordenador de 

Curso 

1582311 Bruno Emerson Gurgel Gomes Parnamirim Docente 

2780796 Tadeu Ferreira Oliveira Parnamirim Docente 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/264966/


                                        Ano 2022 - nº 11 

6 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

1721485 Antonio Higor Freire de Morais Parnamirim Docente 

3995307 Moroni Neres Vieira Currais Novos Docente 

1668833 Francisco Genivan Silva Currais Novos Docente 

II – ESTABELECER a vigência até 31 de dezembro de 2022. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 01/11/2022 16:05:24. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 368/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    1 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º23421.002978.2022-74, de 13 de julho de 2022, 

 

R E S O L V E: 

 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo de Extensão 

e Prática Profissional - NEPP, no âmbito do Campus Parnamirim. 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/247736/


                                        Ano 2022 - nº 11 

7 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

1724019 Valério Gutemberg de Medeiros Júnior Coordenador 

1582311 Bruno Emerson Gurgel Gomes Membro 

1723808 Rodrigo Siqueira Martins Membro 

1577142 Jurandy Martins Soares Junior Membro 

2053991 Credson Isaac Lopes dos Santos Membro 

1724013 Fábio Augusto Procópio de Paiva Membro 

1721485 Antônio Higor Freire de Morais Membro 

1730887 Diego da Silva Pereira Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 01/11/2022 16:29:32. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 369/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    1 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.002420.2022-69, de 28 de outubro de 2022. 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/264708/


                                        Ano 2022 - nº 11 

8 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E: 

 

                I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor comissão responsável pela 

elaboração do Projeto Pedagógico do curso de especialização em ensino de ciências da natureza e 

matemática. 

NOME MATRÍCULA   CAMPUS  FUNÇÃO ATUAÇÃO 
Gustavo 

Fontoura 

de Souza 
2377314 PAR PRESIDENTE Docente da 

especialização 

Carlos 

Magno 

Lima 

Fernandes 

e Silva 

2363451 PAR MEMBRO Coordenador 

do Curso 

Thayse 

Azevedo da 

Silva 
1853447 PAR MEMBRO Docente da 

especialização 

Jose 

Rauryson 

Alves 

Bezerra 

1814262 PAR MEMBRO Docente da 

especialização 

Andrea 

Pereira da 

Silva 
3330062 PAR MEMBRO Docente da 

especialização 

Damiana 

Sinezio de 

Souza 
1056593 NC MEMBRO Coordenador 

do Curso 

Francisco 

Erivan de 

Almeida 

Junior 

1145559 NC MEMBRO Docente da 

especialização 

Sidney 

Ribeiro 

Palmeira 
2126644 NC MEMBRO Docente da 

especialização 

Geogenes 

Melo de 

Lima 
2116173 NC MEMBRO Docente da 

especialização 

Juliane 

Lira 

Tavares 
1011069 AP MEMBRO Coordenador 

do Curso 

Leonardo 

Alcântara 

Alves 
1773470 AP MEMBRO Docente da 

especialização 

Francisca 

Kelia 

Duarte 

Dias 

2053236 AP MEMBRO Docente da 

especialização 

Nádia 

Farias dos 

Santos 
1049191 AP MEMBRO Docente da 

especialização 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

9 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 01/11/2022 17:43:56. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 370/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    4 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO  

o que consta na Resolução nº016/2015 – CONSUP, de 12 de junho de 2015, e ainda 

no memorando circular nº 001/2015 – COAESS/DIGPE; e 

CONSIDERANDO 

, ainda, o que consta no Processo nº. 23424.002408.2022-54, de 27 de outubro de 

2022, 

Wagner 

Luiz Alves 

da Silva 
1828006 CN MEMBRO Coordenador 

do Curso 

Henrique 

Alexandre 

do 

Nascimento 

1270313 PAAS MEMBRO Coordenador 

do Curso 

Paula Ivani 

Medeiros 

dos Santos 
1959642 MC MEMBRO Coordenador 

do Curso 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

10 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 

pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para comporem a Comissão Interna de 

Saúde do Servidor Público – CISSP, no âmbito do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1757279 Danyella Augusto Rosendo da Silva Costa Coordenadora 

1835083 Angelo Jose Pimentel de Azevedo Vice-coordenador 

1833410 Eliane Cristina Martins de Moura Pimentel. Secretária 

1853447 Thayse Azevedo da Silva Membro 

2147202 Victor Carvalho Galvao de Freitas Membro 

3330062 Andrea Pereira da Silva Membro 

1815949 Zulmar Jofli dos Santos Junior Membro 

II – DETERMINAR uma duração de dois anos para o mandato dos membros 

designados acima, a partir desta data. 

III – REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a PORTARIA Nº 25/2021– 

DG/PAR/IFRN, de 21 de janeiro de 2021. 

IV – ANULAR a PORTARIA Nº 362/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 27 de outubro 

de 2022. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 04/11/2022 10:55:35. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 371/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

11 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

    4 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo n.º 23424.002145.2022-83, de 7 de outubro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 07 de novembro de 2022, da Classe “D-304” para a Classe “D-401”, referente ao interstício de 24 

(vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 07 de novembro de 2020 a 06 de 

novembro de 2022, o servidor Luiz Alberto Celestino Pessoa Pimentel, matrícula 

SIAPE 1800061, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Parnamirim, 

ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  
(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 04/11/2022 21:21:51. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 372/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    7 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIODO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

12 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo n.º 23424.002145.2022-83, de 7 de outubro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

I- CONCEDER PROMOÇÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a 

partir de 07 de novembro de 2022, da Classe “D-304” para a Classe “D-401”, referente ao interstício 

de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 07 de novembro de 2020 a 

06 de novembro de 2022, o servidor LUIZ ALBERTO CELESTINO PESSOA PIMENTEL, matrícula 

SIAPE 1800061, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Parnamirim, 

ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

II - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 371/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 04 

de novembro de 2022, que concede progressão funcional por mérito ao servidor LUIZ ALBERTO 

CELESTINO PESSOA PIMENTEL, matrícula Siape n°1800061, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, localizado 

na Direção Acadêmica deste Campus. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 
RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 07/11/2022 16:12:41. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 375/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    8 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

13 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONSIDERANDO 

o que consta do processo n.º 23424.001962.2022-14, de 8 de setembro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a 

partir de 12 de outubro de 2022, da Classe “D-303” para a Classe “D-304”, referente ao interstício de 

24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 12 de outubro de 2020 a 11 de 

outubro de 2022, a servidora XENIA SILVA GOMES BRANDAO, matrícula 

SIAPE 1668605, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, 

ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 08/11/2022 13:48:29. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 374/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    8 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002027.2022-75, de 15 de setembro de 2022,    

 

R E S O L V E: 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/258518/


                                        Ano 2022 - nº 11 

14 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

I - AUTORIZAR, com efeitos a partir de 03 de novembro de 2022, a incorporação 

do Incentivo à Qualificação, no percentual de 75%, ao vencimento da servidora TICIANA PATRICIA 

DA SILVEIRA CUNHA COUTINHO, matrícula Siape nº 1672910, ocupante do cargo de Pedagogo-

Área, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Parnamirim, de 

acordo com os Artigos 11 e 12 da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº 5.824, 

de 29 de junho de 2006, com a nova redação dada pelas Leis nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, 

publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 23 de setembro de 2008 e nº 12.772, de 28 de 

dezembro de 2012, publicada no DOU em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do 

Diploma de Doutorado em Educação, oferecido pela  Universidade Federal do Rio Grande do Norte 

(UFRN). 

II - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 373/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 07 

de novembro de 2022, que autoriza Incentivo à Qualificação a servidora TICIANA PATRICIA D 

SILVEIRA CUNHA COUTINHO, matrícula Siape n°1672910, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, 

pertencente ao quadro permanente desta Instituição, localizado na Direção Acadêmica deste Campus. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 08/11/2022 10:43:18. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 376/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    8 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo  n.º  23424.002460.2022-19, de 04 de novembro de 2022, 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/265719/


                                        Ano 2022 - nº 11 

15 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E:   

TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 366/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 01 de 

novembro de 2022, que designava como substituto eventual da Coordenação de Tecnologia da 

Informação o servidor FILLIPE MORAIS RODRIGUES, matrícula Siape n°1605918, ocupante do 

cargo de Técnico de Laboratório Área-Sistemas de Computação, pertencente ao quadro permanente 

desta Instituição, na Direção-Geral deste Campus. 

  I 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 08/11/2022 14:15:07. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 377/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    11 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, 

de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002531.2022-75, de 11 de novembro de 

2022,    

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir de 11 de novembro de 2022, os membros abaixo 

relacionados para compor a Comissão de Apoio, no âmbito do Campus Parnamirim, vinculada à 

Comissão Eleitoral Central, responsável por promover, neste Instituto Federal, a eleição 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

16 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

complementar dos membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPEX, para o 

biênio 2022-2024. 

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

2664007 Alvaro Hermano da Silva Gestão Presidente 

1745973 Carlos Henrique Pessoa Cunha Docente Membro 

1249087 Mayanne Goncalves do Nascimento 

Parreira 
Técnico-Administrativo Membro 

20211144010080 Maria Eduarda Silva Menezes Discente Membro 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

RAPHAEL SIQUEIRA FONTES 

Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 277/2021-RE/IFRN, de 10/02/2021, publicada no DOU de 11/02/2021) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Raphael Siqueira Fontes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/PAR, em 11/11/2022 10:16:15. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 381/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    18 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002486.2022-59, de 7 de novembro de 

2022, 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

17 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E: 

I- DESIGNAR, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2022, os servidores abaixo 

relacionados para compor a Comissão responsável pela Análise Curricular do Processo Seletivo para 

o Curso Superior de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Ensino de Teatro 

regido pelo Edital nº 42/2022-PROEN/IFRN, no âmbito do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1721409  Rebeka Caroca Seixas Presidente 

3119295 Leandro Augusto e Silva Miranda Cavalcante Membro 

1936024 Rummenigge Medeiros de Araujo Membro 

II – ESTABELECER que está referida portaria tenha a vigência até 12 de janeiro 

de 2023. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2022 10:27:00. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 380/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    18 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23426.001214.2022-11, de 28 de junho de 2022,   

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

18 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E:   

I- DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, 

pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento para 

contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de bens móveis e imóveis e apoio 

administrativo, para atender as necessidades dos  campi Parnamirim, São Paulo do Potengi, 

Canguaretama e Nova Cruz, que juntos formam o Núcleo Regional de Compras Leste/Agreste. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO 

2333425 Roberto César Barros Camilo Integrante Requisitante Campus Nova Cruz 

1945269 Ana Alice Lima dos Santos Integrante Administrativo Campus Nova Cruz 

1249087 
Mayanne Goncalves do Nascimento 

Parreira 
Integrante Administrativo Campus Parnamirim 

1732307 Ana Cláudia Nobrega de Medeiros Integrante Técnico Campus Parnamirim 

1761954 Salmon Carlos Vitorino Integrante Administrativo Campus Canguaretama 

1513974 Henrique Jordon Santos Integrante Técnico Campus Canguaretama 

 

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a PORTARIA Nº 265/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN, do dia 12 de agosto de 2022. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2022 10:24:22. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 378/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    17 de novembro de 2022 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

19 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

que consta do processo n.º 23424.002573.2022-14, de 17 de novembro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o servidor abaixo relacionado a dirigir os veículos oficiais deste 

Instituto Federal a seguir discriminados, a fim de resolver assuntos institucionais 

do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME DO SERVIDOR 

HABILITAÇÃO 
VEÍCULO/PLACA 

NÚMERO CATEGORIA VALIDADE 

2035952 Kaio Victor da 

Costa Feliciano 
0578288**** B 01/12/2031 

Parati 1.6 - 

NNY8719 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 17/11/2022 12:07:49. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 379/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    18 de novembro de 2022 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

20 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

que consta do processo n.º 23424.002574.2022-51, de 17 de novembro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir 

de 18 de novembro de 2022, da Classe “E-06” para a Classe “E-07”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 18 de maio de 2021 a 17 de novembro de 

2022, à servidora JULIA GRACIELA DE OLIVEIRA,  Matrícula SIAPE nº 2041486, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, ocupante do cargo de Assistente 

Social, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 

11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro 

de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 

1989. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2022 10:22:59. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 385/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    21 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

21 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONSIDERANDO 

que consta do processo n.º 23424.002595.2022-76, de 21 de novembro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para compor Comissão de 

Processo Disciplinar Discente, visando apurar os fatos descritos no Processo em epígrafe: 

Matrícula Nome Função 
1672910 Ticiana Patricia da Silveira Cunha 

Coutinho 
Presidente 

1672917 Joelma Lucena de Oliveira Silva Membro 
2503681 Antonio Henrique Nepomuceno Coelho Membro 

II – ESTABELECER o prazo de 15 (quinze) dias letivos para a conclusão dos 

trabalhos. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 21/11/2022 17:34:17. 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 383/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    21 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

22 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONSIDERANDO 

que consta do processo n.º 23424.002572.2022-61, de 17 de novembro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR a servidora abaixo relacionada a dirigir o veículo oficial deste 

Instituto Federal a seguir discriminado, a fim de resolver assuntos institucionais 

do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME DO SERVIDOR 

HABILITAÇÃO 
VEÍCULO/PLACA 

NÚMERO CATEGORIA VALIDADE 

1732307 
Ana Cláudia Nóbrega de 

Medeiros 
0182385**** B 01/10/2025 

Parati 1.6 - 

NNY8719 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 21/11/2022 14:51:13. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 382/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    21 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

23 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002592.2022-32, de 19 de novembro de 

2022;    

 

R E S O L V E: 

INTERROMPER, a partir de 21 de novembro de 2022, o terceiro período das férias 

relativas ao exercício de 2022, por interesse da Instituição, do servidor Magno de Oliveira Alves, 

matrícula SIAPE nº 2146230, lotado neste Campus, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir 

de 12 de dezembro de 2022. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 21/11/2022 14:50:40. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 384/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    21 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002490.2022-17, de 8 de novembro de 

2022, 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

24 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E: 

I- DESIGNAR, com efeitos a partir de 14 de outubro de 2022, os servidores abaixo 

relacionados para compor a Comissão responsável pela Análise Curricular do Processo Seletivo para 

o Curso Superior de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Ensino de Ciências 

Naturais e Matemática regido pelo Edital nº 42/2022-PROEN/IFRN, no âmbito 

do Campus Parnamirim. 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

2363451 Carlos Magno Lima Fernandes e Silva Presidente 

1853447 Thayse Azevedo da Silva Membro 

1626800  Frank Victor Amorim Membro 

II – ESTABELECER que está referida portaria tenha a vigência até 12 de janeiro 

de 2023. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 21/11/2022 14:54:57. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 388/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    22 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

25 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

o que consta no Processo n.º 23424.002592.2022-32, de 19 de novembro de 

2022;    

 

R E S O L V E: 

I- INTERROMPER, a partir de 22 de novembro de 2022, o terceiro período das 

férias relativas ao exercício de 2022, por interesse da Instituição, do servidor Magno de Oliveira Alves, 

matrícula SIAPE nº 2146230, lotado neste Campus, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir 

de 12 de dezembro de 2022.  

II- REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria nº 382/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN, de 21 de novembro de 2022.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/11/2022 14:24:39. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 387/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    22 de novembro de 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.002578.2022-39, de 18 de novembro de 

2022, 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

26 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

R E S O L V E:   

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, as servidoras 

abaixo relacionadas, do encargo de fiscal de contrato, conforme especificado: 

Matrícula Servidor(a) 
Nº do 

Contrato 
Empresa CNPJ 

Portaria de 

Designação 
Condição 

1757279 
Danyella Augusto 

Rosendo da Silva 

 

188/2021 – 

PROAD/IFRN 

PASTEIS E 

MASSAS 

COMERCIO DE 

ALIMENTAÇÃO 

LTDA-ME 

 

09.509.234/0001-

33 

PORTARIA Nº 

303/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN 
Titular 

1919347 
Alanna Renata 

Amaral de Araújo 

 

188/2021 – 

PROAD/IFRN 

PASTEIS E 

MASSAS 

COMERCIO DE 

ALIMENTAÇÃO 

LTDA-ME 

 

09.509.234/0001-

33 

PORTARIA Nº 

303/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN 
Substituto 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, as servidoras 

abaixo relacionadas, lotada nesta instituição, para fiscalizar os contratos especificados: 

Matrícula Servidor(a) Nº do Contrato Empresa CNPJ Condição 

1078443 
Carla Ionara 

Xavier da Silveira 

Cardoso 

 

188/2021 – 

PROAD/IFRN 

PASTEIS E 

MASSAS 

COMERCIO DE 

ALIMENTAÇÃO 

LTDA-ME 

 

09.509.234/0001-33 Titular 

1757279 
  Danyella Augusto 

Rosendo da Silva 

 

188/2021 – 

PROAD/IFRN 

PASTEIS E 

MASSAS 

COMERCIO DE 

ALIMENTAÇÃO 

LTDA-ME 

 

09.509.234/0001-33 Substituto 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/11/2022 14:19:15. 

 
Ministério da Educação 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

27 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 386/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    22 de novembro de 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.002580.2022-16, de 18 de novembro de 

2022, 

 

R E S O L V E:   

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, as servidoras 

abaixo relacionadas, do encargo de fiscal de contrato, conforme especificado: 

Matrícula Servidor(a) 
Nº do 

Contrato 
Empresa CNPJ 

Portaria de 

Designação 
Condição 

1919347 
Alanna Renata 

Amaral de Araújo 
094/2021 – 

PROAD/IFRN 

CLAREAR 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA – 

EIRELI 

 

02.567.270/0001-

04 

PORTARIA Nº 

303/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN 
Titular 

1757279 
Danyella Augusto 

Rosendo da Silva 
094/2021 – 

PROAD/IFRN 

CLAREAR 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA – 

EIRELI 

 

02.567.270/0001-

04 

PORTARIA Nº 

303/2022 - 

DG/PAR/RE/IFRN 
Substituto 

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, as servidoras 

abaixo relacionadas, lotada nesta instituição, para fiscalizar os contratos especificados: 

Matrícula Servidor(a) Nº do Contrato Empresa CNPJ Condição 

1078443 
Carla Ionara 

Xavier da Silveira 

Cardoso 

094/2021 – 

PROAD/IFRN 

CLAREAR 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA – 

EIRELI 

 

02.567.270/0001-04 Titular 

1919347 
Alanna Renata 

Amaral de Araújo 
094/2021 – 

PROAD/IFRN 

CLAREAR 

COMERCIO E 

SERVIÇOS DE 

 

02.567.270/0001-04 

Substituto 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

28 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

MÃO DE OBRA – 

EIRELI 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 22/11/2022 14:17:57. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 391/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    30 de novembro de 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.002578.2022-39, de 18 de novembro de 

2022, 

 

R E S O L V E:   

I - RETIFICAR a Portaria n° 387/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 22 de novembro 

de 2022, que designa as fiscais de contrato da Empresa Pasteis e Massas Comércio de Alimentação-

LTDA-ME, de forma que: 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

29 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Onde se lê:  

“I-DISPENSAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, (...)” 

 Leia-se 

“I-DISPENSAR, com efeitos a partir de 22 de novembro de 2022, (...)” 

Onde se lê:  

“II-DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, (...)” 

 Leia-se 

“II-DESIGNAR, com efeitos a partir de 22 de novembro de 2022, (...)” 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 30/11/2022 11:14:35. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 389/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    29 de novembro de 2022 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

30 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23424.002580.2022-16, de 18 de novembro de 

2022, 

 

R E S O L V E:   

I - RETIFICAR a Portaria n° 386/2022 - DG/PAR/RE/IFRN, de 22 de novembro 

de 2022, que designa as fiscais de contrato da Empresa Clarear Comércio e Serviços de Mão de Obra-

EIRELI, de forma que: 

Onde se lê:  

“I-DISPENSAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, (...)” 

 Leia-se 

“I-DISPENSAR, com efeitos a partir de 22 de novembro de 2022, (...)” 

Onde se lê:  

“II-DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2022, (...)” 

 Leia-se 

“II-DESIGNAR, com efeitos a partir de 22 de novembro de 2022, (...)” 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  

Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 29/11/2022 17:15:56. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 390/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    30 de novembro de 2022 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

31 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.002658.2022-94, de 24 de novembro de 2022  

 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para serem membros da Equipe de 

Planejamento para contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva do Sistema para 

manufatura integrada, com usinagem (nº patrimônio: 201315) do Laboratório de Metrologia e 

Mecânica II do IFRN - Campus Parnamirim.  

MATRÍCULA NOME  PAPEL  

2147202 Victor Carvalho 

Galvão de Freitas  
Integrante 

Requisitante  

1748662 Ivan Bandeira 

Oliveira  
Integrante 

Administrativo 

1918384 Filipe Campos de 

Alcântara Lins  Integrante Técnico   

1677949 
Tatiana Cardoso 

Delgado 

Kobayashi  

Integrante 

Administrativo 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 30/11/2022 11:12:26. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/268722/


                                        Ano 2022 - nº 11 

32 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

PORTARIA Nº 393/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    30 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002468.2022-77, de 04 de novembro de 2022, 

 

R E S O L V E: 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 05 de outubro de 2022, do 

servidor YURI LOHANSSEN RIBEIRO DAMASCENO, matrícula Siape n°3312670, ocupante do 

cargo de Professor  Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao quadro 

permanente desta Instituição, na Diretoria Acadêmica/Coordenação de Laboratórios deste Campus, 

com o regime de trabalho de dedicação exclusiva, exercendo as atividades descritas no quadro abaixo: 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS 

ATIVIDADES 
LOCAL DE TRABALHO 

TEMPO 

MENSAL(Horas) 

 

Preparação das aulas da turma de 

Eletricidade - Subsequente de Mecatrônica 

 

Laboratório de Eletricidade e 

Eletrônica 

 

8 

Aulas da turma de Eletricidade - 

Subsequente de Mecatrônica 
Laboratório de Eletricidade e 

Eletrônica 
8 

Preparação das aulas da turma de Eletrônica 

Digital - Subsequente de Redes 
Laboratório de Eletricidade e 

Eletrônica 
8 

Aulas da turma de Eletrônica Digital - 

Subsequente de Redes 
Laboratório de Eletricidade e 

Eletrônica 
8 

Preparação das aulas da turma de 

Instrumentação Industrial - Subsequente de 

Mecatrônica 

Laboratório de Automação e 

Instrumentação Industrial 
8 

Aulas da turma de Instrumentação 

Industrial - Subsequente de Mecatrônica 
Laboratório de Automação e 

Instrumentação Industrial 
12  

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/265860/


                                        Ano 2022 - nº 11 

33 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 52 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 30/11/2022 18:51:29. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 392/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    30 de novembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº 23424.002718.2022-79 , de 30 de novembro de 2022,    

 

R E S O L V E: 

LOCALIZAÇÃO DE EXERCÍCIO do servidor abaixo nominado, conforme 

quadro a seguir: 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor Localização Vigência 

2503693 Romero Rossano 

Tertulino da Silva 
 DIAC/PAR 14/06/2013 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/269641/


                                        Ano 2022 - nº 11 

34 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 30/11/2022 18:50:44. 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 394/2022 - 
DG/PAR/RE/IFRN   

    2 de dezembro de 2022 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 

2022, publicada no Diário Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

 

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo n.º 23424.002499.2022-28, de 08 de novembro de 2022; e 

CONSIDERANDO, 

ainda, o disposto na Resolução nº 18/2021-CONSUP/IFRN, de 14 de abril de 2021 e 

na Nota Técnica nº 7/2021 - DIGPE/RE/IFRN, de 15 de abril de 2021, 

 

R E S O L V E:                   

I – CONCEDER LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, com efeitos a partir de 05 

de dezembro de 2022, ao servidor ANGELO JOSE PIMENTEL DE AZEVEDO, Matrícula Siape 

nº 1835083, ocupante do cargo de Médico-Area, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Parnamirim, referente ao período aquisitivo de 17 de janeiro de 2016 a 16 de janeiro 

de 2021, para cursar e concluir a capacitação em "Gestão Hospitalar (80h)". 

II – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 19 de 

dezembro de 2022. 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/266489/


                                        Ano 2022 - nº 11 

35 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

PAULO VITOR SILVA 

Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

▪ Paulo Vitor Silva, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 02/12/2022 09:22:07. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

36 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS 

 

Número da 
Solicitação 

Nome do 
Proposto 

Órgão 
Solicita

nte 

Tipo da 
Viagem 

Situação da 
Viagem 

Período Trecho   

Total (R$) 
Início Término Origem Destino 

Meio de 
Transporte 

Quantidad
e Diárias 

Diárias 
(R$) 

001192/22 
PAULO 
VITOR 
SILVA 

PAR NACIONAL Concluída 

07/11/2022 11/11/2022 
Parnamiri

m 
(RN) 

Belém (PA Aéreo 4,0 1.551,44 5.159,67 

11/11/2022 11/11/2022 Belém (PA 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Aéreo 0,5 193,93 193,93 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 4,5 1.745,37 5.353,60 

Descontos (R$) 104,1 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 5.344,50 

001468/22 

ANELIA DE 
SOUZA 

MONTEIR
O 

PAR NACIONAL Concluída 

11/11/2022 16/11/2022 Natal (RN) 
São Paulo 

(SP) 
Aéreo 5 1.905,70 4.837,77 

16/11/2022 16/11/2022 
São Paulo 

(SP) 

Retorno 
para Natal 

(RN) 
Aéreo 0,5 190,57 190,57 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 5,5 2.932,07 5.028,34 

Descontos (R$) 95,00 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 5.060,88 

001491/22  

CLAUDIO 
MARTINS 
GONCALV

ES 

PAR NACIONAL Concluída 

16/11/2022 18/11/2022 
Parnamiri

m (RN) 
Santa Cruz 

(RN) 
Veículo 
Oficial 

2 601,8 601,8 

18/11/2022 18/11/2022 
Santa Cruz 

(RN) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 150,45 150,45 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 2,5 752,25 752,25 

Descontos (R$) 86,34 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 665,91 

001492/22  

TICIANA 
PATRICIA 

DA 
SILVEIRA 
CUNHA 

COUTINH
O 

PAR NACIONAL Cancelada 

16/11/2022 18/11/2022 
Parnamiri

m (RN) 
Santa Cruz 

(RN) 
Veículo 
Oficial 

2 601,8 601,8 

18/11/2022 18/11/2022 
Santa Cruz 

(RN) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 150,45 150,45 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 0,5 193,93 193,93 

Descontos (R$) 62,46 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 665,91 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml


                                        Ano 2022 - nº 11 

37 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

001701/
22  

GIVANALDO 
ROCHA DE 

SOUZA 
PAR NACIONAL 

Em 
Prestação 
de Contas 

22/11/2022 22/11/2022 
Parnamirim 

(RN) 

João 
Pessoa 

(PB) 

Veículo 
Oficial 

0,5 193,93 193,93 

22/11/2022 22/11/2022 
João 

Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,0 0,00 0,00 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 0,5 193,93 193,93 

Descontos (R$) 20,82 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 173,11 

001704/
22 

XENIA 
SILVA 

GOMES 
BRANDAO 

PAR NACIONAL 
Em 

Planejamen
to 

25/11/2022 26/11/2022 
Parnamirim 

(RN) 
Recife (PE) 

Veículo 
Oficial 

1,0 341,02 341,02 

26/11/2022 26/11/2022 Recife (PE) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 170,51 170,51 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 1,5 511,53 511,53 

Descontos (R$) 20,82 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 490,71 

001742/
22 

FRANCY 
IZANNY DE 

BRITO 
BARBOSA 
MARTINS 

PAR NACIONAL 
Em 

Planejamen
to 

25/11/2022 26/11/2022 
Parnamirim 

(RN) 
Recife (PE) 

Veículo 
Oficial 

1,0 341,02 341,02 

26/11/2022 26/11/2022 Recife (PE) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 170,51 170,51 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 1,5 511,53 511,53 

Descontos (R$) 20,82 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 490,71 

001743/
22  

CLAUDIO 
MARTINS 

GONCALVES 
PAR NACIONAL Concluída 

22/11/2022 22/11/2022 
Parnamirim 

(RN) 

João 
Pessoa 

(PB) 

Veículo 
Oficial 

0,0 0,0 0,0 

22/11/2022 22/11/2022 
João 

Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 170,51 170,51 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 0,5 170,51 170,51 

Descontos (R$) 28,59 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 141,92 

001744/
22  

IRAPUAN 
MEDEIROS 
DE LUCEN 

PAR NACIONAL 
Em 

Planejamen
to 

22/11/2022 22/11/2022 
Parnamirim 

(RN) 

João 
Pessoa 

(PB) 

Veículo 
Oficial 

0,0 0,0 0,0 

22/11/2022 22/11/2022 
João 

Pessoa 
(PB) 

Retorno 
para 

Parnamirim 
(RN) 

Veículo 
Oficial 

0,5 170,51 170,51 

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0 

Sub-Total 0,5 170,51 170,51 

Descontos (R$) 20,82 Reembolso (R$) 0 Total da Viagem (R$) 149,69 

Sub-Total Geral 19,5 R$ 6.904,15 R$ 6.540,30 

Total (R$) R$ 13.207,22  

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml


                                        Ano 2022 - nº 11 

38 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

   

 

  

SERVIDOR MATRÍCULA 
DATA 
INÍCIO 

DATA 
TÉRMINO 

AFASTAMENTO 

Yuri Iohanssen Ribeiro Damasceno 
(3312670) 3312670 07/11/2022 10/11/2022 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Emidio Jose Gomes (4984538) 4984538 16/11/2022 16/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Emidio Jose Gomes (4984538) 4984538 17/11/2022 17/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Edmilson Pereira da Silva 
(1542964) 1542964 03/10/2022 01/11/2022 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Marise Lemos Ribeiro (1637417) 1637417 03/10/2022 31/12/2022 
0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Priscila Tiziana Seabra Marques da 
Silva (2636332) 2636332 04/10/2022 01/01/2023 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Paulo Henrique de Assis Brazil 
(1673046) 1673046 07/11/2022 06/12/2022 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Deborah Vieira de Alencar Maia 
(2567833) 2567833 19/01/2022 31/08/2024 

0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 
Sensu no País C/Ônus - EST 

Daniele da Rocha Dantas (1248942) 1248942 28/10/2022 24/02/2023 
0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 
Administrat.) - EST 

Fabio Augusto Procopio de Paiva 
(1724013) 1724013 26/09/2022 23/12/2022 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Valerio Gutemberg de Medeiros 
Junior (1724019) 1724019 05/11/2022 09/11/2022 0086 - Lic. Paternidade - EST 
Valerio Gutemberg de Medeiros 
Junior (1724019) 1724019 10/11/2022 24/11/2022 

0324 - Lic. Paternidade Prorrogação - 
EST 

Joao Maria Araujo do Nascimento 
(1724026) 1724026 22/12/2019 22/06/2023 

0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 
Sensu no País C/Ônus - EST 

Cicero Filho Tavares (2654613) 2654613 23/11/2022 25/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Paulo Vitor Silva (2691107) 2691107 07/11/2022 10/11/2022 
0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Paulo Vitor Silva (2691107) 2691107 30/10/2022 01/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Paulo Vitor Silva (2691107) 2691107 07/11/2022 10/11/2022 
0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Victor Costa de Andrade Pimentel 
(2690867) 2690867 25/04/2022 30/06/2023 

0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 
Sensu no País C/Ônus - EST 

Alberto Alexandre Lima de Almeida 
(2363387) 2363387 17/08/2021 01/03/2024 

0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 
Sensu no País C/Ônus - EST 

Eliane Cristina Martins de Moura 
Pimentel (1833410) 1833410 08/11/2022 10/11/2022 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Willany Caroliny Tavares Batista 
Chaves (1878645) 1878645 31/10/2022 01/11/2022 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Willany Caroliny Tavares Batista 
Chaves (1878645) 1878645 07/11/2022 09/11/2022 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Willany Caroliny Tavares Batista 
Chaves (1878645) 1878645 03/11/2022 04/11/2022 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Eduardo Chaves de Sousa 
(1878650) 1878650 31/10/2022 01/11/2022 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 - EST 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


                                        Ano 2022 - nº 11 

39 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Eduardo Chaves de Sousa 
(1878650) 1878650 07/11/2022 09/11/2022 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Eduardo Chaves de Sousa 
(1878650) 1878650 25/11/2022 24/12/2022 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Tadeu Ferreira Oliveira (2780796) 2780796 22/11/2022 25/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Tadeu Ferreira Oliveira (2780796) 2780796 28/11/2022 28/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Filipe Campos de Alcantara Lins 
(1918384) 1918384 22/11/2022 26/11/2022 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Erika Moreira Santos (1934866) 1934866 17/11/2022 18/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Glenda Michelle Marques Fonseca 
Ferreira Dantas (1937483) 1937483 21/11/2022 23/11/2022 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Glenda Michelle Marques Fonseca 
Ferreira Dantas (1937483) 1937483 24/11/2022 25/11/2022 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Glenda Michelle Marques Fonseca 
Ferreira Dantas (1937483) 1937483 28/11/2022 29/11/2022 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Virginia Eleonora Ferreira Batista 
(2037688) 2037688 03/10/2022 31/12/2022 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Julia Graciela de Oliveira (2041486) 2041486 04/10/2022 02/12/2022 
0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 
(2272735) 2272735 17/11/2022 18/11/2022 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 - EST 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 
(2272735) 2272735 21/11/2022 21/11/2022 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 - EST 

Maria Izabelli Cassiano da Silva 
(2272735) 2272735 23/11/2022 23/11/2022 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 - EST 

Kleber Araujo dos Santos 
(2830129) 2830129 13/12/2021 28/02/2025 

0028 - Afas. Part.Pro. Pos.Grad. Stricto 
Sensu no País C/Ônus - EST 

Fillipe Morais Rodrigues (1605918) 1605918 09/11/2022 09/11/2022 
0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Ana Claudia Nobrega de Medeiros 
(1732307) 1732307 03/11/2022 04/11/2022 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 - EST 

Ana Paula Borba Costa (1853233) 1853233 26/11/2022 30/11/2022 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Magno de Oliveira Alves (2146230) 2146230 31/10/2022 01/11/2022 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores 
- Lei 9.504 - EST 

mailto:gabin.par@ifrn.edu.br


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO 2022 - Nº 11 

 
BOLETIM DE SERVIÇO  

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966)  

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966.  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE  

CAMPUS PARNAMIRIM  

 


